‘) CpoyHas nHgopmauus POCCTAT

30 okTa6psa 2024 rona
Ne 171

O NOTPEBUTENBbCKUX LIEHAX
HA HE®OTENPOOYKTbI
C 22 NO 28 OKTSABPS 2024 rogA*

OvuHamMuka noTpeduTenbCKUX LieH Ha 6eH3NH aBTOMOOUIbHbLIN
1 An3enbHoOe TONJIMBO
(MO AaHHbIM eXeHenenbHOro MOHUTOPUHIA LieH, ocylecTtBrisiemoro ¢ 2024 r.
6onee 4yem B 1700 A3C, pacnonoxeHHbix B 279 obcnenyembix ropogax
Poccuinckon ®epepaunn)
B npoueHTax

NHaekchbl NOTpebuTenbCKUX LieH

K MpeablayLllen gaTte permcrpaumm 28 okT6pst 2024 r. K KOHLY

21 okTs6ps 28 okTA6pA ceHTAbps Aekabps

2024 . 2024 . 2024 . 2023 .
BeH3rH aBTOMOGUIBHBIN 100,2 100,2 100,6 108,4

B TOM uucne:

mapku AU-92 100,1 100,2 100,5 107,0
mapku AU-95 100,1 100,1 100,3 107,5
mapkn AM-98 n Bbliwe 100,6 100,4 101,8 117,0
[nsenbHoe TonnmMeo 100,2 100,3 100,7 104,2

3a nepuoa ¢ 22 no 28 okTAbps 2024 r. uaMeHeHue LeH Ha OeH3VH aBTOMOOWUIbHbIN
Obimo  3admkcmpoBaHo B 74 cybbektax  Poccunckon — depepauun, bonee  Bcero
B Pecnybnuke Caxa (Akytus) +4,1%.

CHmwkeHne uUeH Ha O6eH3MH aBTOMOOWMIbHLIM ObIO  3admkcMpoBaHo B MockoBCKoM
n Kanyxckon obnactsx (-0,1%).

B Mockse u CaHkr-lNeTepbypre 3a npolegwmnin nepuos M3MeHeHue LeH Ha OGeH3unH
aBTOMObOUIbHbLIN cocTaBmno +0,1% n +0,2% cooTBETCTBEHHO.

Ha Habniogaembix A3C B MockBe ©eH3MH Mapku AN-92 mMoxHO Obino npuobpectn
no ueHe ot 52,29 po 55,38 pybnsa, mapkun AU-95 — ot 58,40 go 63,14 pybns, mapku AN-98
1 Bbiwe — oT 79,98 go 83,65 pybnsa 3a nutp. B CaHkT-MNeTepbypre 6eH3nH mapkn AW-92 ctomn
oT 53,40 go 55,23 pybnsa, mapkm AN-95 — ot 57,54 go 60,80 pybnsa, mapkm AN-98 n Bbiwe —
oT 69,60 no 83,99 pybnsa 3a nuTp.

CpeaHue noTpebutenbCcKkue LeHbl Ha 6eH3UH aBTOMOOUNbHbIN

u gusenbHoe Tonnueo no Poccuinckon ®epepauun
pybnen 3a nuTp

Ha paty pernctpaumm

21 okTA6ps 28 okTAb6psa
2024 r 2024 r
BeH3nH aBToMOOUNbHbIN 58,97 59,08
B TOM uucre:
Mapku AN-92 53,67 53,77
Mapku AN-95 58,95 59,02
Mapkn AN-98 1 Bbiwe 79,98 80,26

[n3enbHoe TONNMBO 67,21 67,45



CpegHue noTpedbuTenbCckme UeHbl Ha 6€H3NH aBTOMOOUIbHbIN
M au3senbHoOe TONNMBO Ha 28 okTaAopsa 2024 rona

pybnern 3a nuTp

BeHanH B Tom uucne [OnsenbHoe
aBTOMO- MapKm MapKm MapKm TOMNMBO
BUNbHBIN AN-92 AN-95 AN-98
1 Bbllle
Poccuickas cbep,epauwﬂ* 59,08 53,77 59,02 80,26 67,45
LleHTpanbHbIN
thenepanbHbIN OKPYr 59,47 53,79 59,55 81,89 65,21
Benropoackas obnactb 60,14 53,66 58,52 79,47 63,40
BpsiHckas obnacTb 59,02 52,87 58,11 78,24 62,10
Bnagumupckas obnactb 57,26 53,72 58,59 77,79 64,79
BopoHexckas obnactb 60,09 54,43 59,78 81,18 64,32
ViBaHOBCKasi obnacTtb 57,32 53,00 55,80 78,93 63,90
Kanyxckasi obnactb 57,60 51,30 56,44 80,17 62,66
KocTtpomckasi obnactb 57,76 52,83 56,55 82,02 66,32
Kypckas obnactb 57,92 52,66 58,32 78,33 62,30
Jlnneukas obnactb 56,58 53,26 58,67 81,22 63,29
MockoBckast obnacTtb 60,96 53,51 59,51 82,32 65,80
OpnoBckas obnacTb 58,45 52,82 57,47 81,87 62,24
PsasaHckasa obnactb 55,24 52,37 56,92 85,00 63,43
CmoreHckas obnacTtb 59,15 53,35 57,98 84,20 63,73
TamboBckas obnacTb 57,61 53,39 58,35 75,18 62,86
TBepckas obnacTb 57,09 53,29 57,30 82,15 65,75
Tynbckas obnactb 59,27 53,56 58,80 81,09 64,28
Apocnasckas obnactb 57,47 51,99 56,26 77,91 64,93
r. Mocksa 60,21 54,17 60,41 82,69 66,64
CeBepo-3anagHbin
cenepanbHbIN OKPYr 58,93 54,41 59,22 81,53 69,07
Pecny6nuka Kapenus 58,26 54,66 59,52 82,18 68,54
Pecny6nuka Komu 54,81 51,92 57,28 79,39 67,71
ApxaHrenbckas obnactb 56,80 54,25 59,10 79,90 69,35
B TOM Yucne:

HeHeukwnin aBT. OKpyr 59,04 57,16 63,40 71,32

ApxaHrenbckas obnactb (kpome

HeHeukoro aBT. okpyra) 56,71 54,09 58,96 79,90 69,29
Bonoroackast obnactb 59,03 54,34 58,50 77,56 67,97
KanuHunHrpagckasi obnactb 62,36 57,45 61,49 82,91 67,95
JleHuHrpaackas obnactb 59,42 54,00 58,69 81,51 67,01
MypMmaHckast obnactb 62,52 56,99 61,07 84,70 74,16
Hoeropopckasi obnactb 58,78 53,77 57,57 80,68 66,66
MckoBckas obracTb 58,84 53,94 57,76 80,16 67,20
r. Cankr-lNeTepbypr 59,83 54,32 59,31 81,73 67,36



KOXHbIN
chemepanbHbIN OKpYr

Pecnybnuka Agbires
Pecnybnuka Kanmbikus
Pecnybnuka Kpbim
KpacHogapckum kpan
AcTtpaxaHckas obnacTb
Bonrorpagckas obnactb
PocToBckas obnactb

r. CeacTtononb

CeBepo-KaBkasckum
crepepanbHbIN OKPYr

Pecnybnuka OarectaH
Pecnybnuka NHrywetus
KabapanHo-bankapckas Pecnybnuka

KapayaeBo-Yepkecckas Pecnybnvka

Pecnybnuka CeepHas OceTtus - Ananus

YeueHckas Pecnybnvka

CraBpononbCckuii Kpan

MpuBoOMKCKUM
denepanbHbIA OKPYr

Pecny6nuka BalkopTtoctaH
Pecnybnvka Mapwin On
Pecny6nuka Mopaosus
Pecnybnuka TatapcraH
YomypTtckas Pecnybnvka
YysaLuckas Pecnybnvka
Mepmckun kpan
KunpoBckasi obnactb
Hwxeropopackas obnactb
OpeHbyprckasi obnactb
lMeH3eHckasa obnacTb
Camapckas obnacTtb
CapaTtoBckas obnactb

YnbsiHOBCcKkasi obnacTtb

BeHanH

aBTOMO-
OVNbHbIN

61,08
65,90
59,37
70,89
60,57
59,65
58,99
60,32

65,63

60,64
61,20
61,35
61,37
59,87
59,63
60,74

59,69

57,19
56,50
56,26
55,89
54,22
57,89
56,76
59,00
57,24
58,58
57,90
58,17
58,10
55,88

58,00

Mapku
AN-92

54,42
55,13
54,96
57,76
54,44
54,48
54,00
54,00

57,51

54,50
54,42
54,14
54,11
54,06
53,52
54,72

54,78

52,66
52,58
52,05
52,54
51,90
52,96
52,18
53,64
52,90
53,53
52,79
53,16
52,03
53,34

51,91

B Tom yucne
MapKu
AU-95

61,05
61,22
61,03
68,51
60,48
59,44
60,12
60,39

68,50

60,05
60,03
56,86
59,76
59,38
59,11
59,74

60,56

57,27
56,75
57,58
57,01
56,39
57,42
56,73
58,27
58,00
58,23
56,92
57,02
57,21
58,01

56,33

MapKku
AN-98
U BbllLe
79,44
82,59
79,23
87,86
79,06
78,87
78,61
77,09

87,00

79,87
78,17
82,50
80,61
82,20
78,24
78,10

83,69

79,82
79,70
78,42
78,78
78,28
79,00
78,03
80,44
79,44
78,44
79,83
80,00
81,39
80,03

82,69

[Oun3enbHoe
TONSIMBO

65,14
63,71
65,33
69,45
63,45
64,57
64,48
63,41

70,21

63,34
62,92
63,39
62,69
62,36
62,12
63,12

64,60

64,31
64,29
62,77
64,02
62,48
65,95
62,92
67,64
66,93
64,43
65,44
64,71
63,99
64,59

63,44



Ypanbckun
cenepanbHbIA OKpYr

KypraHckas obnacTb
CeppoBckas obnactb
TromeHckasi obnacTb

B TOM 4ucne:

XaHTbl-MaHcumnckuin
aBT. okpyr - KOrpa

Amano-HeHeLkuin aBT. OKpyr

TomeHckasa obnactb (Kpome
XaHTbI-MaHcuiickoro aBT. okpyra -

HOrpel n Amano-HeHeukoro aBT. okpyra)

YenabuHckaa obnacTtb

Cubupckumn
chenepanbHbIA OKpYr

Pecnybnuka AnTan
Pecnybnuka TeiBa
Pecnybnuka Xakacus
AnTaWncknin kpan
KpacHosipckui kpau
WMpkyTckasi obnactb
KemepoBckasa obnactb
HoBocubupckas obnactb
Omckasi obnacTb

Tomckast obnacTb

[danbHeBOCTOYHbLIN
chenepanbHbIA OKpYr

Pecnybnuka Bypsatusa
Pecnybnvka Caxa (Axkytuns)
3abavikanbCKkuin kpam
Kamuatckuii kpan
Mpumopckuii kpaw
XabapoBckuii kpal
Awmypckasi obnacTtb
MaragaHckast obnacTtb
CaxanuHckasa obnactb
EBpelickast aBT. o6nacTb

YyKOTCKMI aBT. OKpyr

BeHanH
aBTOMO-
OVNbHbIN

57,77
55,28
59,31
58,92

58,56
60,34

58,42
55,95

57,35
59,11
66,05
57,78
53,52
59,54
60,10
56,65
55,04
57,42
56,83

62,95
62,22
72,18
64,15
68,96
60,54
59,50
60,88
69,70
72,89
60,18
69,44

Mapku
AN-92

52,23
50,65
52,85
53,39

53,57
53,87

52,80
50,30

52,68
54,32
62,09
52,50
51,40
54,17
54,41
51,80
52,30
51,21
51,81

59,00
54,95
67,99
58,05
66,09
57,34
57,13
56,97
68,43
66,55
57,62
68,00

B Tom yucne
MapKu
AU-95

57,15
55,10
57,07
58,72

58,08
60,74

58,18
55,47

57,00
59,11
65,40
56,57
54,96
59,84
58,59
56,45
56,24
55,68
55,29

63,24
59,71
70,93
64,40
70,28
60,38
59,81
60,95
71,31
72,09
60,50
71,00

Mapku
AN-98
1 Bbllle

78,97
78,55
79,22
79,33

78,09
81,71

79,47
78,04

78,97
77,97
80,81
82,04
77,82
83,08
84,64
74,80
77,94
77,30
73,97

75,47
81,46
76,61
84,84
78,52
70,66
67,09
75,39

91,10
68,65

[nsenbHoe
TONSIMBO

68,02
65,58
66,95
72,38

72,48
73,08

67,41
65,57

70,62
69,55
77,26
69,61
67,36
73,29
71,77
67,70
70,27
67,13
69,96

78,45
71,55
85,61
76,97
82,82
71,95
72,89
73,15
87,72
87,47
73,75
70,00

* CpegHsiss noTpebuTensckas ueHa no Poccuiickoin ®depepaumn opMypyeTcs kak CpedHeB3BELleHHas BEnuuMHa C y4eToMm

€XerofHoO  aKTyanuavpyemoii

Poccuiickon ®enepaumn.
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MUHpekcbl noTpebutenbCckux LeH no Poccunckon ®epgepauyun
Ha KoHeL, nepuona, B % k gekabpto 2022 roga
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e Y, === BeH3nH mapkun AN-92
=== BeH3nH Mapku AN-95 BeHauH mapkn AN-98 n Bbiwe

=== [lnsenbHoe TONmMB o

"Bes yyera craTucTMueckol uHopmauum no [loHeukoi HapopaHoit Pecny6rivke, [lyraHckoit HapogHon Pecny6nuke,
3anopoxckon 1 XepCcoHCKon obrnacTsam.



